



**RENCANA KERJA DAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
PEMERINTAH KABUPATEN SEMARANG
2020**

**Formulir
RKA - SKPD 2.2.1**

Urusan Pemerintahan : 1.01.03. - PEKERJAAN UMUM DAN TATA RUANG
Organisasi : 1.01.03.01. - DINAS PEKERJAAN UMUM

Program : 1.01.03.01.02. - Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur
Kegiatan : 1.01.03.01.02.03. - Pembangunan gedung kantor
Lokasi Kegiatan : Kabupaten Semarang
Jumlah Tahun n-1 : Rp. 4.000.000.000,00 (Empat milyar rupiah)
Jumlah Tahun n : Rp. 4.397.260.000,00 (Empat milyar tiga ratus sembilan puluh tujuh juta dua ratus enam puluh ribu rupiah)
Jumlah Tahun n+1 : Rp. 0,00 (Rupiah)

Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung

Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Meningkatnya sarana dan prasarana aparatur yang mendukung kelancaran tugas dan pelayanan masyarakat Kabupaten Semarang	100 %
Masukan	DANA	Rp 4.397.260.000
Keluaran	Terbangunnya gedung kantor baru dan fasilitas penunjang pelayanan masyarakat Kabupaten Semarang	4 unit
Hasil	Gedung kantor penunjang pelayanan pemerintah Kabupaten Semarang	100%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pembangunan gedung kantor dan penyediaan fasilitas penunjang pelayanan masyarakat Kabupaten Semarang.

**Rincian Anggaran Belanja Langsung
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga satuan	
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.	BELANJA				4.397.260.000,00
5.2.	Belanja Langsung				4.397.260.000,00
5.2.3.	Belanja Modal				4.397.260.000,00
5.2.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan				4.397.260.000,00
5.2.3.26.01.	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung kantor				4.397.260.000,00
	<i>01. PEMBANGUNAN GEDUNG PERTEMUAN KELURAHAN BAWEN</i>				<i>598.800.000,00</i>
	<i>A. BIAYA KONSTRUKSI</i>				<i>543.000.000,00</i>
					<i>543.000.000,00</i>
	<i>Fisik</i>	<i>1.00</i>	<i>paket</i>	<i>543.000.000,00</i>	<i>543.000.000,00</i>
	<i>B. BIAYA KONSULTAN</i>				<i>49.500.000,00</i>
	<i>Perencanaan</i>	<i>1.00</i>	<i>paket</i>	<i>27.500.000,00</i>	<i>27.500.000,00</i>
	<i>Pengawasan</i>	<i>1.00</i>	<i>paket</i>	<i>22.000.000,00</i>	<i>22.000.000,00</i>
	<i>C. Biaya Pelayanan dan Administrasi</i>				<i>6.300.000,00</i>
	<i>a. Honorarium Pokja Barang dan Jasa</i>				<i>5.150.000,00</i>
	<i>1. Jasa Konstruksi Pagu 500jt-1M</i>				<i>2.400.000,00</i>
	<i>Ketua</i>	<i>1.00</i>	<i>org/pkt</i>	<i>550.000,00</i>	<i>550.000,00</i>
	<i>Sekretaris</i>	<i>1.00</i>	<i>org/pkt</i>	<i>500.000,00</i>	<i>500.000,00</i>
	<i>Anggota</i>	<i>3.00</i>	<i>org/pkt</i>	<i>450.000,00</i>	<i>1.350.000,00</i>
	<i>2. Konsultan</i>				<i>300.000,00</i>
	<i>Pejabat Pengadaan Perencanaan</i>	<i>1.00</i>	<i>org/pkt</i>	<i>300.000,00</i>	<i>300.000,00</i>
	<i>3. Honorarium Panitia Pemeriksa/Penerima barang/jasa</i>				<i>1.800.000,00</i>

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.3.26.01.	PjPHP Konstruksi 500jt-1M	1.00	org/pkt	350.000,00	350.000,00
	Tim Teknis	4.00	org/pkt	300.000,00	1.200.000,00
	PjPHP Perencanaan	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	4. Honorarium PPK	1.00	org/pkt	650.000,00	650.000,00
	b. Belanja Bahan Pakai Habis		-		1.150.000,00
	1. Belanja Alat Tulis Kantor		-		747.000,00
	Ballpoint bptp	3.00	bh	3.000,00	9.000,00
	Lem Stik 35gr	2.00	bh	14.000,00	28.000,00
	Penghapus Pensil 526 b40	2.00	bh	3.000,00	6.000,00
	Pensil 2b/Hb	3.00	bh	3.000,00	9.000,00
	Snelhecter folio Kertas Folio Warna	24.00	bh	1.000,00	24.000,00
	Stopmap kertas warna A4	30.00	bh	2.000,00	60.000,00
	stopmap plastik clip file	25.00	bh	3.000,00	75.000,00
	Tinta Printer refill	2.00	btl	100.000,00	200.000,00
	Binder Clipno.260	2.00	pak	26.000,00	52.000,00
	Buku Kwitansi Besar	2.00	bh	7.000,00	14.000,00
	Clip No. 3	5.00	pak	3.000,00	15.000,00
	Isi Staples Kecil	1.00	doos	21.000,00	21.000,00
	Kertas HVS 70gr F4	3.00	rim	59.000,00	177.000,00
	Kertas NCR Midle putih	1.00	rim	57.000,00	57.000,00
	2. Belanja Benda Pos dan Materai		-		60.000,00
	Materai @6000	10.00	lb	6.000,00	60.000,00
	3. Belanja Pengadaan		-		343.000,00
	Fotocopy Folio	810.00	lbr	300,00	243.000,00
	Fotocopy A3	100.00	lbr	1.000,00	100.000,00
	02. RELOKASI KANTOR KELURAHAN BERGASLOR DI DAERAH BENGKOK SIKEPIL		-		1.599.580.000,00
	A. BIAYA KONTRUKSI		-		1.500.000.000,00
	Fisik	1.00	paket	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00
	B. BIAYA KONSULTAN		-		89.800.000,00
	Perencanaan	1.00	paket	47.000.000,00	47.000.000,00
	Pengawasan	1.00	paket	42.800.000,00	42.800.000,00
	C. BIAYA PELAYANAN DAN ADMINISTRASI		-		9.780.000,00
	a. Honorarium Pokja Tim Pengadaan Barang dan Jasa		-		6.450.000,00
	1. Jasa Kontruksi Pagu 1M-2,5M		-		2.900.000,00
	Ketua	1.00	org/pkt	650.000,00	650.000,00
	Sekretaris	1.00	org/pkt	600.000,00	600.000,00
	Anggota	3.00	org/pkt	550.000,00	1.650.000,00
	2. Konsultan		-		600.000,00
	Pejabat Pengadaan Perencanaan	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	Pejabat Pengadaan Pengawasan	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	3. Honorarium Panitia Pemeriksa/Penerima Barang/Jasa		-		2.100.000,00
	PjPHP Konstruksi 1M - 2,5M	1.00	org/pkt	400.000,00	400.000,00
	Tim Teknis	4.00	org/pkt	300.000,00	1.200.000,00
	PjPHP Perencanaan	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	PjPHP Pengawasan	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	4. Honorarium PPK	1.00	or/pkt	850.000,00	850.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.3.26.01.	<i>b. Belanja Bahan pakai habis</i>		-		3.330.000,00
	<i>1. Belanja Alat Tulis Kantor</i>		-		1.420.000,00
	<i>Ballpoint bptp</i>	6,00	<i>bh</i>	3.000,00	18.000,00
	<i>Catridge 85x</i>	1,00	<i>bh</i>	595.000,00	595.000,00
	<i>Lem Stick 35gr</i>	3,00	<i>bh</i>	14.000,00	42.000,00
	<i>Penghapus Pensil</i>	2,00	<i>bh</i>	3.000,00	6.000,00
	<i>Pensil 2b</i>	3,00	<i>bh</i>	3.000,00	9.000,00
	<i>Snailheckter Folio</i>	45,00	<i>bh</i>	1.000,00	45.000,00
	<i>Stopmap Kertas</i>	30,00	<i>bh</i>	2.000,00	60.000,00
	<i>Stopmap Plastik</i>	12,00	<i>bh</i>	3.000,00	36.000,00
	<i>Tinta Printer Refill</i>	2,00	<i>btl</i>	100.000,00	200.000,00
	<i>Binder Clip no.260</i>	2,00	<i>pak</i>	26.000,00	52.000,00
	<i>Buku Kwitansi Besar</i>	4,00	<i>bh</i>	7.000,00	28.000,00
	<i>Clip No. 3</i>	5,00	<i>pak</i>	3.000,00	15.000,00
	<i>Isi Staples Kecil</i>	1,00	<i>doos</i>	21.000,00	21.000,00
	<i>Kertas HVS 70gr F4</i>	4,00	<i>rim</i>	59.000,00	236.000,00
	<i>Kertas NCR Midle Putih</i>	1,00	<i>rim</i>	57.000,00	57.000,00
	<i>2. Belanja Banda POS dan Materai</i>		-		90.000,00
	<i>Materai @6000</i>	15,00	<i>lbr</i>	6.000,00	90.000,00
	<i>3. Belanja Penggandaan</i>		-		440.000,00
	<i>Fotocopy Folio</i>	1,050,00	<i>lbr</i>	300,00	315.000,00
	<i>Fotocopy A3</i>	125,00	<i>lbr</i>	1.000,00	125.000,00
	<i>4. Belanja Makan dan Minum Rapat</i>		-		700.000,00
	<i>Makan 10 orang x 2kali</i>	20,00	<i>org/kl</i>	25.000,00	500.000,00
	<i>Snack 10 orang x 2 kali</i>	20,00	<i>org/kl</i>	10.000,00	200.000,00
	<i>5. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah</i>		-		480.000,00
	<i>Eselon IV 1 orang x 2 kali</i>	2,00	<i>org/kl</i>	80.000,00	160.000,00
	<i>Gol III 3 orang x 2 kali</i>	2,00	<i>org/kl</i>	60.000,00	120.000,00
	<i>Gol II 2 orang x 2 kali</i>	4,00	<i>org/kl</i>	50.000,00	200.000,00
	<i>6. Belanja BBM</i>		-		200.000,00
	<i>BBM</i>	20,00	<i>lt</i>	10.000,00	200.000,00
	03. RELOKASI KELURAHAN NGEMPON		-		1.599.580.000,00
	A. BIAYA KONSTRUKSI		-		1.500.000.000,00
	<i>Fisik</i>	1,00	<i>Paket</i>	1.500.000.000,00	1.500.000.000,00
	B. BIAYA KONSULTAN		-		89.800.000,00
	<i>Perencanaan</i>	1,00	<i>Paket</i>	47.000.000,00	47.000.000,00
	<i>Pengawasan</i>	1,00	<i>Paket</i>	42.800.000,00	42.800.000,00
	C. Biaya Pelayanan dan Administrasi		-		9.780.000,00
	a. Honorarium Pokja Barang dan Jasa		-		6.450.000,00
	1. Jasa Konstruksi Pagu 500jt-1M		-		2.900.000,00
	<i>Ketua</i>	1,00	<i>org/paket</i>	650.000,00	650.000,00
	<i>Sekretaris</i>	1,00	<i>org/pkt</i>	600.000,00	600.000,00
	<i>Anggota</i>	3,00	<i>org/pkt</i>	550.000,00	1.650.000,00
	2. Konsultan		-		300.000,00
	<i>Pejabat Pengadaan Perencanaan</i>	1,00	<i>org/pkt</i>	300.000,00	300.000,00
	<i>Pejabat Pengadaan Pengawasan</i>	1,00	<i>org/pkt</i>	300.000,00	300.000,00
	3. Honorarium Panitia Pemeriksa/Penerima barang/jasa		-		2.100.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.3.26.01.	PjPHP Konstruksi 500jt-1M	1.00	org/pkt	400.000,00	400.000,00
	Tim Teknis	4.00	org/pkt	300.000,00	1.200.000,00
	PjPHP Perencanaan	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	PjPHP Pengawasan	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	4. Honorarium PPK	1.00	org/pkt	850.000,00	850.000,00
	b. Belanja Bahan pakai habis		-		3.330.000,00
	1. Belanja Alat Tulis Kantor		-		1.420.000,00
	Ballpoint bptp	6.00	bh	3.000,00	18.000,00
	Cartridge 85x	1.00	bh	595.000,00	595.000,00
	Lem Stick 35gr	3.00	bh	14.000,00	42.000,00
	Penghapus Pensil	2.00	bh	3.000,00	6.000,00
	Pensil 2b	3.00	bh	3.000,00	9.000,00
	Snailheckter Folio	45.00	bh	1.000,00	45.000,00
	Stopmap Kertas	30.00	bh	2.000,00	60.000,00
	Stopmap Plastik	12.00	bh	3.000,00	36.000,00
	Tinta Printer Refill	2.00	btl	100.000,00	200.000,00
	Binder Clip no.260	2.00	pak	26.000,00	52.000,00
	Buku Kwitansi Besar	4.00	bh	7.000,00	28.000,00
	Clip No. 3	5.00	pak	3.000,00	15.000,00
	Isi Staples Kecil	1.00	doos	21.000,00	21.000,00
	Kertas HVS 70gr F4	4.00	rim	59.000,00	236.000,00
	Kertas NCR Midle Putih	1.00	rim	57.000,00	57.000,00
	2. Belanja Banda POS dan Materai		-		90.000,00
	Materai @6000	15.00	lbr	6.000,00	90.000,00
	3. Belanja Penggandaan		-		440.000,00
	Fotocopy Folio	1,050.00	lbr	300,00	315.000,00
	Fotocopy A3	125.00	lbr	1.000,00	125.000,00
	4. Belanja Makan dan Minum Rapat		-		700.000,00
	Makan 10 orang x 2kali	20.00	org/kl	25.000,00	500.000,00
	Snack 10 orang x 2 kali	20.00	org/kl	10.000,00	200.000,00
	5. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah		-		480.000,00
	Eselon IV 1org x 2 kali	2.00	org/kali	80.000,00	160.000,00
	Gol III 3 orang x 2 kali	2.00	org/kl	60.000,00	120.000,00
	Gol II 2 orang x 2 kali	4.00	org/kl	50.000,00	200.000,00
	6. Belanja BBM		-		200.000,00
	BBM	20.00	ltr	10.000,00	200.000,00
	04. PEMBANGUNAN GEDUNG PERTEMUAN KELURAHAN BANDARJO KEC. UNGARAN BARAT		-		599.300.000,00
	A. BIAYA KONSTRUKSI		-		543.000.000,00
	Fisik	1.00	paket	543.000.000,00	543.000.000,00
	B. BIAYA KONSULTAN		-		50.000.000,00
	Perencanaan	1.00	paket	27.500.000,00	27.500.000,00
	Pengawasan	1.00	paket	22.500.000,00	22.500.000,00
	C. Biaya Pelayanan dan Administrasi		-		6.300.000,00
	a. Honorarium Pokja Barang dan Jasa		-		5.150.000,00
	1. Jasa Konstruksi Pagu 500jt-1M		-		2.400.000,00
	Ketua	1.00	org/paket	550.000,00	550.000,00
	Sekretaris	1.00	org/pkt	500.000,00	500.000,00

1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)
5.2.3.26.01.	Angoota	3.00	org/paket	450.000,00	1.350.000,00
	2. Konsultan		-		300.000,00
	Pejabat Pengadaan Perencanaan	1.00	org/pkt	300.000,00	300.000,00
	3. Honorarium Panitia Pemeriksa/Penerima barang/jasa		-		1.800.000,00
	PjPHP Konstruksi 500jt-1M	1.00	org/pkt	350.000,00	350.000,00
	Tim Teknis	4.00	org/pkt	300.000,00	1.200.000,00
	PjPHP Perencanaan	1.00	org/pkt	250.000,00	250.000,00
	4. Honorarium PPK	1.00	org/pkt	650.000,00	650.000,00
	b. Belanja Bahan Pakai Habis		-		1.150.000,00
	1. Belanja Alat Tulis Kantor		-		747.000,00
	Ballpoint bptp	3.00	bh	3.000,00	9.000,00
	Lem Stik 35gr	2.00	bh	14.000,00	28.000,00
	Penghapus Pensil 526 b40	2.00	bh	3.000,00	6.000,00
	Pensil 2b/Hb	3.00	bh	3.000,00	9.000,00
	Snelhecter folio Kertas Folio Warna	24.00	bh	1.000,00	24.000,00
	Stopmap kertas warna A4	30.00	bh	2.000,00	60.000,00
	stopmap plastik clip file	25.00	bh	3.000,00	75.000,00
	Tinta Printer refill	2.00	btl	100.000,00	200.000,00
	Binder Clipno.260	2.00	pak	26.000,00	52.000,00
	Buku Kwitansi Besar	2.00	bh	7.000,00	14.000,00
	Clip No. 3	5.00	pak	3.000,00	15.000,00
	Isi Staples Kecil	1.00	doos	21.000,00	21.000,00
	Kertas HVS 70gr F4	3.00	rim	59.000,00	177.000,00
	Kertas NCR Midle putih	1.00	rim	57.000,00	57.000,00
	2. Belanja Benda Pos dan Materai		-		60.000,00
	Materai @6000	10.00	lb	6.000,00	60.000,00
	3. Belanja Pengadaan		-		343.000,00
	Fotocopy Folio	810.00	lbr	300,00	243.000,00
	Fotocopy A3	100.00	lbr	1.000,00	100.000,00
				Jumlah	4.397.260.000,00
UNGARAN, KEPALA DINAS PEKERJAAN UMUM KAB SEMARANG <u>Ir. F. TOTIT OKTORIYANTO, M.M.</u> NIP. 196210271990021002					
Keterangan : Tanggal Pembahasan : Catatan Hasil Pembahasan : 1. 2. Dst					

1		2		3	4	5	6 = (3 x 5)
Tim Anggaran Pemerintah Daerah							
No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan			
1	Ir. ANANG DWINANTA, MM.	19651022 199102 1 002	Kepala Barenlitbangda Kab. Semarang	1			
2	CHOLIQ, SH	19591028 198403 1 006	Asisten Ekonomi dan Pembangunan SETDA Kab. Semarang	2			
3	Ir. YUSUF ISMAIL, MT	1960 06 07 198907 1 001	Plt. Asisten Adminstrasi Umum SETDA kab. Semarang	3			